1

粤社科规办通〔2022〕51 号

关于推荐广东省哲学社会科学规划项目

评审专家库专家的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神，提高我省社科规划管理工

作的科学性、规范性，推动广东哲学社会科学事业全面繁荣、

走在前列，决定调整完善广东省哲学社会科学规划项目评审

专家库，以推进我省哲学社会科学规划事业高质量发展。现

将有关事项通知如下。

一、入库条件

被推荐专家须同时具备以下条件：

1.政治立场坚定，坚持以习近平新时代中国特色社会主

义为指导，自觉运用马克思主义立场观点方法分析和研究问

题。具有良好的职业道德和学术道德，客观公正、廉洁自律，

学风端正、信誉良好，没有违法违纪等不良行为，没有项目

造假、抄袭剽窃等学术不端行为。

2

2.熟悉本学科领域的前沿和学术动态，具有较高的学术

水平、宽广的学术视野和较强的学术判断能力，对解决经济

社会发展的重大理论和现实问题具有较强的认识分析能力。

3.具备正高级职称，并主持完成过一个国家社科基金项

目或两个省部级以上项目。

4.能承担省社科规划办委托的各项工作，年龄不超过 70

周岁（广东省优秀社会科学家、国家社科基金会评专家、长

江学者可不受年龄限制，以身体健康、能胜任评审工作为准）。

二、工作要求

1.推荐入库专家没有数量限制。凡属哲学社会科学领域，

符合条件的专家学者均可推荐。

2.请各单位科研管理部门积极动员、推荐符合条件的专

家入库，经专家同意后汇总相关信息，并按照《广东省社科

规划项目一级学科一览表》（见附件 1）填写《广东省哲学社

会科学规划项目评审专家入库信息表》（见附件 2），报送至

省社科规划办。

3.请各有关单位高度重视入库专家的推荐工作，严格按

照专家入库条件把好质量关。专家库实行动态管理，省社科

规划办根据专家信息审核入库，对弄虚作假、违反有关规定

的，取消其专家资格，并对相关单位及个人进行通报批评。

三、报送时间

2022 年 11 月 30 日前。

四、报送方式

3

请所在单位科研管理部门将电子版材料（包括 Excel 表

及加盖公章的扫描版）报送至电子邮箱 gdskghb@163.com，

我办不受理个人申请。

附件 1：广东省社科规划项目一级学科一览表

附件 2：广东省哲学社会科学规划项目评审专家入库信

息表

广东省哲学社会科学规划领导小组办公室

2022 年 11 月 7 日

（联系人及电话：王利平；020-83825078/18657117702）